διστὰ γὰρ Φυλάσσεται
Φίλων τε μέμψι κεῖς θεοὺς ἀμαρτάνειν.

Euripides fragm. 958. Εὑριπίδης πρὸς τὴν Ἀφροδίτην.

εἴης μοι, μέτριΟΝ δέ πως
εἴης μηδ' ἀπολείποις.

μέτριΟC, ut opinor, dixerat.

Euripides fragm. 966.

ἀκόλασα πάντῃ γίγνεται δούλων τέκνα.

veram lectionem servavit Diogenes Laërtius:

ἀκόλασθ' ὁ μιλεῖν γίγνεται δούλων τέκνα.

Euripides fragm. 969.

οὗτοι προσελθοῦσ' ἢ δίκη σε, μὴ τρέσης,
παῖσει πρὸς ἥπαρ οὐδὲ τῶν ἄλλων βροτῶν

τὸν ἄδικον, ἀλλὰ σῆγα καὶ βραδεῖ ποδὶ
σείχουσα μάρψει τοὺς κακοὺς ὅταν τύχῃ.

sic recte apud Plutarchum scribitur: apud Stobaeum pro μὴ τρέσης legitur πάποτε absurde cum futuro παίσει coniunctum, et pro ὅταν τύχῃ substituitur ἀεὶ βροτῶν intolerabile propter τῶν ἀλλων βροτῶν quod praecedit. Satin' certum est duas lacunas a Graeculo suo more esse expletas?

Euripides fragm. 993.

ἔγὼ δ' ἐμός εἰμι.

suspicio legendum: ἔγὼ δ' ἐμός νῦν εἰμι idque ab eo dici qui servitute modo sit liberatus. In versiculo Apollodori, quem Nauckius comparavit ex Donato ad Terentii *Phormionem* iv. 1. 21.

nam ego meorum solus sum meus.

ἔγὼ γάρ εἰμι μόνος τῶν ἐμῶν ἐμός.

rescripserim:

ἔγὼ μόνος γάρ εἰμι τῶν ἐμῶν ἐμός.

Euripides fragm. 1002. Scholiastes ad Euripid. *Troad.* 634.
ἢθος ἐσὶ τῷ Εὐριπίδῃ τῷ βλέπειν χρῆσθαι ἀντὶ τοῦ ζῆν.

τὸ μὲν τέθυκε σῶμα, τοῦτο δ' ἀναβλέπει.

Meineke: τοῦτο δ' ἀμβλέπει, quod Nauck. recepit. perperam, nam simplici verbo utebantur, τοῦτο δὲ βλέπει. Corruptus aliquis, qui sibi metro consulere videbatur. Blépein pro ζῆν etiam apud Sophoclem et alios legitur. Sophocles in *Aiace* vs. 1067.

εὶ γὰρ βλέποντος μὴ δυνήθημεν κρατεῖν
πάντας θανόντος γ' ἀρξομεν.

Euripides fragm. 1014.

θεοῦ γὰρ οὐδεὶς χωρὶς εὔτυχεῖ βροτῶν
οὐδὲ εἰς τὸ μεῖζον ἥλθεν.

Si in omnibus libris μεῖζον legeretur μεῖον fuisse emendandum: nunc omnes servant μεῖον et Nauckius infelicem conjecturam suam substituit. Sententia manifesto haec erat: θεοῦ χωρὶς οὐδεὶς οὕτε εὔτυχεῖ οὕτε δυστυχεῖ.

Ad Euripidis fragm. 1027. Nauck. affert versiculum:

ἐπαίρεται γὰρ μεῖζον ίγα [καὶ] μεῖζον πέσῃ.

et an Euripideus sit dubitare se dicit. Expuncta copula non est Tragico indignus senarius, ex quo manasse videtur illud Claudiani:

tolluntur in altum Ut lapsu graviore ruant.

Euripides fragm. 1104.

„Lutat. Stat. Theb. 5. 163. p. 171. ed. Lindenbr.: *circumvolat umbra] et hoc poëtice, ut Euripides SYRSEEN OPERSU. Virgilius* (Aen. 4. 386.) „*omnibus umbra locis adero, dabis improbe poenas*” ad haec Nauckius: „*locum corruptum non expedio.*” Solvit aenigma Badhamus meus, qui in meo libro adscripsit: „*Eurip. (Orest. 668.) ψυχὴν ὑπὲρ σοῦ.*” Orestes ibi ad Menelaum ita dicit:

ῳ πατρὸς ὅμαιμε θεῖε, τὸν κατὰ χθονὸς
θανόντ’ ἀκούειν τάδε δόκει, ποτωμένην
ψυχὴν ὑπὲρ σοῦ καὶ λέγειν ἀγὰ λέγω.

Rem acu tetigit, ut vides. Lutatius scripserat: „*ut Euripides: (ἀκούειν τάδε δόκει ποτωμένην) ψυχὴν ὑπὲρ σοῦ.*”

Euripides fragm. 1109.

ἘΡΡΙΟΝ· εἰς Φθοράν. Εὐριπίδης.

absurdum ἔρριον natum est ex

ἘΠΠ': "ΙΘΙ εἰς Φθοράν.

ut apud Homerum:

ἔρρ' ἐκ νήσου θᾶσσον, ἐλέγχισε ζωόντων.

TRAGICI MINORES.

Ex Tragicis minoribus paucos locos addam.

Ion. pag. 567.

κακῶν ἀπέσω θάνατος ὡς ἵδη κακό.

imo vero: ὡς Εἰδῆ κακά, ut sua mala sentiat. Cf. Suetonium in vita Tiberii cap. 61. 15. *mori volentibus vis adhibita vivendi.*

Iophon pag. 590.

καὶ γὰρ εἰτελῆλυθεν
πολλῶν σοφισῶν ὄχλος ἐξηρτυμένος.

sic Meineke. In codice est ἐξηρτημένος. Frequens et nota haec confusio est, sed nunc quidem ἐξηρτημένος non est movendum, sed scribi oportet:

πολλῶν σοφισῶν ὄχλΟΝ ἐξηρτημένος.

Introisse dicitur nescio quis magna pompa Sophistarum agmine *stipatus*. ἐξηρτημένος ὄχλον dicitur de more pro ὄχλον ἐξηρτημένον ἔχων, ut apud Aristophanem Eccles. 494.

πώγωνας ἐξηρτημένοι.

et apud alios πήραν ἐξηρτημένος, χρυσία ἐξηρτημένος, κολάκων ἀναριθμήτων ἐξηρτημένοι συστήματα et sim., quae collegit Dindorf. ad St. Th.

Theodectes pag. 626.

ὅταν γὰρ ἄλοχον εἰς δόμους ἀγη πόσις.

Nauck.: „Comico poëtae dubitans locum tribuit Meinekius.“ Mirror quo pacto id Meinekio potuerit in mentem venire, quum in primo versu quatuor sint certa indicia tragicis sermonis: ἄλοχον pro γυναικεῖ, εἰς δόμους pro σκηνῇ, ἀγη pro ἀγνηται et πόσις pro ἀνήρ. In tertio versu bene correxit Iacobsius:

ὅμοῦ δὲ τῇδ' ἘΠΕΙΣΚΟΨΙΖΕΤΑΙ λαβάν.

pro τῇδε Τ' εἰσκοψίζεται.

Incerti Tragici fragm. 11. pag. 655.

σωτῆρες ἘΝΘΑ κάγκειοι παρασάται.

Castor et Pollux dicebantur, ut opinor, σωτῆρες ἘCΘΛΟΙ.

Tragici ignoti fragm. 83. pag. 666.

οὐκ ἦν ἄρ' οὐδὲν πῆμ' ἐλευθέρου δάκνον
ψυχὴν διασίως ἀνδρὸς ὡς ἀτιμίχ.
οὔτω πέπονθα καὶ με συμΦοροῦσα
βαθεῖα κηλίς ἐκ βυθῶν ἀνατρέψει
λύστης πικροῖς κέντροισιν ἥρεθισμένον.

In tertio versu legendum: καὶ με συμΦΟΤροῦσ' ἈΕΙ βαθεῖα κηλίς κτέ. συμΦρονοῦσα est συμπαραμένουσα, ἐντετηκυῖα. Vidi-

mus supra quam saepe Φορά et Φρουρά, Φορεῖν et Φρουρεῖν inter sese misceantur.

Incerti poëta fragm. 363. pag. 707.

δεῦρ' ἔλθε ΣΤΝ σοι τὰλλα βούλομαι φράσαι.
comparavit Nauckius Eurip. *Ion.* 1521.

δεῦρ' ἔλθ' ἐς οὓς σοι τοὺς λόγους εἰπεῖν θέλω.
unde primum emendandum:

δεῦρ' ἔλθ' ΕC ΟΤC σοὶ τὰλλα βούλομαι φράσαι.
deinde videndum an non sit versus unus et idem: cuius scrip-
tura in Codd. nostris corrupta apud veterem Aristophanis inter-
pretem (ad *Aves* 1647.) integra servata sit.